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Sposób suszenia skór lakierowanych przy zastosowaniu promieni ultrafioletowych.
Zgłoszono: 22 października 1920 r.

Udzielono: 6 grudnia 1924 r.
Pierwszeństwo: 14 listopada 1916 r. (Niemcy).

Wiadomem jest, że przy suszeniu
skór lakierowanych zapomocą promieni
ultrafioletowych wydziela się ozon, któ¬
ry działa szkodliwie w momencie pro¬
cesu, ponieważ obecność jego silnie
uszczupla pożyteczne własności promie¬
ni ultrafioletowych. Chcąc temu zapo¬
biec próbowano już różne środki, dą¬
żące do tego, żeby wydzielający się ozon
unieszkodliwić przez rozrzedzenie, lub
też zatrzymać jego wydzielanie się. Uda¬
ło się już nawet pójść o krok dalej i za¬
pobiec wydzielaniu się ozonu przez to,
że naświetlanie odbywa się w gazie obo¬
jętnym pod nieobecność powietrza atmo¬
sferycznego. Obydwa środki nie dają
jednak zadawalniających rezultatów. Wy¬
nalazek niniejszy wychodzi z ugrunto¬
wanego naukowo założenia, że ozon po¬
wstaje tylko przy absorbowaniu najkrót¬
szych promieni ultrafioletowych przez

tlen powietrza i że to absorbowanie przy
długości fali ponad 200^ zupełnie usta-
je. Wynalazek polega więc tylko na za¬
stosowaniu tej naukowej zasady do celu
technicznego, mianowicie do suszenia
skóry lakierowanej. Przeprowadza się ta
w ten sposób, że promienie, służące do
naświetlania, przepuszcza się przez filtr*
który absorbuje promienie o długości
fali trochę większej niż 200fi[i, a nie prze¬
puszcza wcale promieni o mniejszej dłu~
gości fali. W ten sposób już samo źró¬
dło światła zapobiega możliwości wydzie¬

lania się ozonu, co z punkcu widzenia
prostoty i bezpieczeństwa zastosowania
promieni dla dziedziny suszenia skór la¬
kierowanych ma nadzwyczaj wielką war¬
tość praktyczną.

Źródła światła, stosownie do wyna¬
lazku, otrzymuje się zapomocą, dotych¬
czas używanych do naświetlania, lamp



rtęciowych, kwarcowych lub innych, za¬
opatrzonych w fi) try, posiadające wzmian¬
kowane własności i składające się z ciał
stałych lub płynnych albo kombinacji
obydwu. Z ciał stałych może być użyty
szpat wapienny, szkłouwiolowei t.p., z cie¬
czy—woda lub roztwory ciał nieorganicz¬
nych lub organicznych. Również i gazy
odpowiednich rodzajów mogą wchodzić w
grę przy filtrowaniu promieni świetlnych.
We wszystkich przypadkach musi być przy
filtrach zadosyćuczynione warunkowi, nie-
przepuszczania promieni o mniejszej dłu¬
gości fali niż 200[i^.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Sposób suszenia skór lakierowa¬

nych przy zastosowaniu promieni ultra¬
fioletowych, tern znamienny, że dla za¬
pobieżenia wytwarzaniu przez źródło
światła szkodliwego dla suszenia ozonu,
działa się na suszony materjał tylko ta-
kiemi promieniami, które nie są absor¬
bowane przez tlen powietrza.

2. Sposób według zastrzeżenia 1 tem
znamienny, że źródła światła uzbraja się
w filtry, które pochłaniają promienie ozo-
nizujące.

Firma Cornelius Heyl.
Zastępca: Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.

ZAM.GRAF.KOZIAHSKICH W WARoZA*l£


	PL1180B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


